
UCHWAŁA NR XLV/200/2010  
RADY GMINY JEZIORZANY  

z dnia 28 czerwca 2010 r.  
 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.,) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Jeziorzany 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, o treści określonej załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jeziorzany nr V/17/07 z dnia 31.01.2007 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Jeziorzany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 27.04.2007 r. nr 75

poz. 1523).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY XLV/200/2010 RADY GMINY JEZIORZANY 

Z DNIA 28 CZERWCA 2010R.  

C ZĘ Ś Ć  I .   P O S T A N OW I E N I A   O G Ó L N E   

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, określa sposób ustalania wysokości stypendium 

szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, 

o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, formy 

stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób 

udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.  

C ZĘ Ś Ć  I I .   S P O S Ó B   U S T A L A N I A   S T Y P E N D I UM   S Z K O L N E GO

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej uczniów i ich

rodzin, z zastrzeżeniem, że na miesięczną wysokość stypendium wpływ ma kwota dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia, ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, w sposób następujący: 

2. W razie wystąpienia w rodzinie ucznia takich okoliczności jak: a) trwałe bezrobocia, b) 

niepełnosprawność, c) ciężka łub długotrwała choroba, d) wielodzietność, e) brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, f) zjawiska patologicznych , np. alkoholizmu 

lub narkomanii, g) niepełność rodziny (sierota, półsierota, osoba samotnie wychowująca dzieci),

h) zdarzenie losowe, kwotę udzielonego stypendium zwiększa się o 20%, pod warunkiem, że 

wysokość stypendium nie przekroczy 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

C ZĘ Ś Ć  I I I .  F O R M Y  S T Y P E N D I U M  S Z K O L N E G O .   

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w zależności od zgłoszonych we wniosku 

o przyznanie stypendium potrzeb w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych - korepetycjach, zajęciach dodatkowych pod warunkiem, że wykraczają one 

poza realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, takich jak nauka języków obcych, wycieczki, wyjazdy do teatru,  

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

naukowych,  

3. pomocy rzeczowej w postaci zwrotu kosztu zakupu stroju i obuwia sportowego , tornistra 

(plecaka), przyborów szkolnych i innego wyposażenia wymaganego przez szkołę,  

4. całkowitego lub częściowego zwrotu kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

w tym opłat za internat lub bursę i opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z 

powrotem,  

5. świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty.  

C ZĘ Ś Ć  I V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   S T Y P E N D I UM  

S Z K O L N E G O .   

§ 4. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 5. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 6. 1. Stypendium przyznane w formie, o której mowa § 3 ust. 1 pkt 1, realizowane jest 

przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2, realizowana jest 

poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które 

zostały zgłoszone przez uczniów zaakceptowane przez szkoły.  

3. Stypendium w formach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4, może być realizowane także 

poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich 

rachunków potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej lub przelewu 

na bankowy rachunek rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

4. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na rachunek bankowy rodziców 

ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

C ZĘ Ś Ć  V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   Z A S IŁK U  

S Z K O L N E G O   

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest jeden raz do jednego zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 

realizowany jest poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy 

naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane przez szkoły.  

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym realizowany jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych 

wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, 

w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia 

(opiekunów prawnych) lub ucznia  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/200/2010 

Rady Gminy Jeziorzany 

z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

gminy Jeziorzany  

 

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty 100 

zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 120% do 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) gdy dochód w rodzinie ucznia miesięcznie na osobę nie przekracza kwoty 200 zł - miesięczna

wysokość stypendium szkolnego wynosi od 100% do 180% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 200 zł 

a nie przewyższa kwoty , o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80% do 

100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. 

ID: TBZSB-VHKVF-NHRGK-WLNXY-JQCSG. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLV/200/2010  
RADY GMINY JEZIORZANY  

z dnia 28 czerwca 2010 r.  
 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.,) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Jeziorzany 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, o treści określonej załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jeziorzany nr V/17/07 z dnia 31.01.2007 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Jeziorzany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 27.04.2007 r. nr 75

poz. 1523).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY XLV/200/2010 RADY GMINY JEZIORZANY 

Z DNIA 28 CZERWCA 2010R.  

C ZĘ Ś Ć  I .   P O S T A N OW I E N I A   O G Ó L N E   

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, określa sposób ustalania wysokości stypendium 

szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, 

o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, formy 

stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób 

udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.  

C ZĘ Ś Ć  I I .   S P O S Ó B   U S T A L A N I A   S T Y P E N D I UM   S Z K O L N E GO

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej uczniów i ich

rodzin, z zastrzeżeniem, że na miesięczną wysokość stypendium wpływ ma kwota dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia, ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, w sposób następujący: 

2. W razie wystąpienia w rodzinie ucznia takich okoliczności jak: a) trwałe bezrobocia, b) 

niepełnosprawność, c) ciężka łub długotrwała choroba, d) wielodzietność, e) brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, f) zjawiska patologicznych , np. alkoholizmu 

lub narkomanii, g) niepełność rodziny (sierota, półsierota, osoba samotnie wychowująca dzieci),

h) zdarzenie losowe, kwotę udzielonego stypendium zwiększa się o 20%, pod warunkiem, że 

wysokość stypendium nie przekroczy 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

C ZĘ Ś Ć  I I I .  F O R M Y  S T Y P E N D I U M  S Z K O L N E G O .   

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w zależności od zgłoszonych we wniosku 

o przyznanie stypendium potrzeb w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych - korepetycjach, zajęciach dodatkowych pod warunkiem, że wykraczają one 

poza realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, takich jak nauka języków obcych, wycieczki, wyjazdy do teatru,  

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

naukowych,  

3. pomocy rzeczowej w postaci zwrotu kosztu zakupu stroju i obuwia sportowego , tornistra 

(plecaka), przyborów szkolnych i innego wyposażenia wymaganego przez szkołę,  

4. całkowitego lub częściowego zwrotu kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

w tym opłat za internat lub bursę i opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z 

powrotem,  

5. świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty.  

C ZĘ Ś Ć  I V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   S T Y P E N D I UM  

S Z K O L N E G O .   

§ 4. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 5. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 6. 1. Stypendium przyznane w formie, o której mowa § 3 ust. 1 pkt 1, realizowane jest 

przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2, realizowana jest 

poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które 

zostały zgłoszone przez uczniów zaakceptowane przez szkoły.  

3. Stypendium w formach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4, może być realizowane także 

poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich 

rachunków potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej lub przelewu 

na bankowy rachunek rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

4. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na rachunek bankowy rodziców 

ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

C ZĘ Ś Ć  V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   Z A S IŁK U  

S Z K O L N E G O   

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest jeden raz do jednego zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 

realizowany jest poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy 

naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane przez szkoły.  

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym realizowany jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych 

wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, 

w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia 

(opiekunów prawnych) lub ucznia  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/200/2010 

Rady Gminy Jeziorzany 

z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

gminy Jeziorzany  

 

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty 100 

zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 120% do 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) gdy dochód w rodzinie ucznia miesięcznie na osobę nie przekracza kwoty 200 zł - miesięczna

wysokość stypendium szkolnego wynosi od 100% do 180% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 200 zł 

a nie przewyższa kwoty , o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80% do 

100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. 

ID: TBZSB-VHKVF-NHRGK-WLNXY-JQCSG. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLV/200/2010  
RADY GMINY JEZIORZANY  

z dnia 28 czerwca 2010 r.  
 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.,) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Jeziorzany 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, o treści określonej załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jeziorzany nr V/17/07 z dnia 31.01.2007 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Jeziorzany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 27.04.2007 r. nr 75

poz. 1523).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY XLV/200/2010 RADY GMINY JEZIORZANY 

Z DNIA 28 CZERWCA 2010R.  

C ZĘ Ś Ć  I .   P O S T A N OW I E N I A   O G Ó L N E   

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, określa sposób ustalania wysokości stypendium 

szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, 

o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, formy 

stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób 

udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.  

C ZĘ Ś Ć  I I .   S P O S Ó B   U S T A L A N I A   S T Y P E N D I UM   S Z K O L N E GO

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej uczniów i ich

rodzin, z zastrzeżeniem, że na miesięczną wysokość stypendium wpływ ma kwota dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia, ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, w sposób następujący: 

2. W razie wystąpienia w rodzinie ucznia takich okoliczności jak: a) trwałe bezrobocia, b) 

niepełnosprawność, c) ciężka łub długotrwała choroba, d) wielodzietność, e) brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, f) zjawiska patologicznych , np. alkoholizmu 

lub narkomanii, g) niepełność rodziny (sierota, półsierota, osoba samotnie wychowująca dzieci),

h) zdarzenie losowe, kwotę udzielonego stypendium zwiększa się o 20%, pod warunkiem, że 

wysokość stypendium nie przekroczy 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

C ZĘ Ś Ć  I I I .  F O R M Y  S T Y P E N D I U M  S Z K O L N E G O .   

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w zależności od zgłoszonych we wniosku 

o przyznanie stypendium potrzeb w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych - korepetycjach, zajęciach dodatkowych pod warunkiem, że wykraczają one 

poza realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, takich jak nauka języków obcych, wycieczki, wyjazdy do teatru,  

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

naukowych,  

3. pomocy rzeczowej w postaci zwrotu kosztu zakupu stroju i obuwia sportowego , tornistra 

(plecaka), przyborów szkolnych i innego wyposażenia wymaganego przez szkołę,  

4. całkowitego lub częściowego zwrotu kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

w tym opłat za internat lub bursę i opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z 

powrotem,  

5. świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty.  

C ZĘ Ś Ć  I V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   S T Y P E N D I UM  

S Z K O L N E G O .   

§ 4. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 5. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 6. 1. Stypendium przyznane w formie, o której mowa § 3 ust. 1 pkt 1, realizowane jest 

przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2, realizowana jest 

poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które 

zostały zgłoszone przez uczniów zaakceptowane przez szkoły.  

3. Stypendium w formach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4, może być realizowane także 

poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich 

rachunków potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej lub przelewu 

na bankowy rachunek rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

4. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na rachunek bankowy rodziców 

ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

C ZĘ Ś Ć  V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   Z A S IŁK U  

S Z K O L N E G O   

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest jeden raz do jednego zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 

realizowany jest poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy 

naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane przez szkoły.  

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym realizowany jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych 

wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, 

w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia 

(opiekunów prawnych) lub ucznia  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/200/2010 

Rady Gminy Jeziorzany 

z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

gminy Jeziorzany  

 

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty 100 

zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 120% do 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) gdy dochód w rodzinie ucznia miesięcznie na osobę nie przekracza kwoty 200 zł - miesięczna

wysokość stypendium szkolnego wynosi od 100% do 180% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 200 zł 

a nie przewyższa kwoty , o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80% do 

100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. 

ID: TBZSB-VHKVF-NHRGK-WLNXY-JQCSG. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLV/200/2010  
RADY GMINY JEZIORZANY  

z dnia 28 czerwca 2010 r.  
 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.,) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Jeziorzany 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, o treści określonej załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jeziorzany nr V/17/07 z dnia 31.01.2007 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Jeziorzany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 27.04.2007 r. nr 75

poz. 1523).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY XLV/200/2010 RADY GMINY JEZIORZANY 

Z DNIA 28 CZERWCA 2010R.  

C ZĘ Ś Ć  I .   P O S T A N OW I E N I A   O G Ó L N E   

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Jeziorzany, określa sposób ustalania wysokości stypendium 

szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, 

o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, formy 

stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób 

udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.  

C ZĘ Ś Ć  I I .   S P O S Ó B   U S T A L A N I A   S T Y P E N D I UM   S Z K O L N E GO

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej uczniów i ich

rodzin, z zastrzeżeniem, że na miesięczną wysokość stypendium wpływ ma kwota dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia, ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, w sposób następujący: 

2. W razie wystąpienia w rodzinie ucznia takich okoliczności jak: a) trwałe bezrobocia, b) 

niepełnosprawność, c) ciężka łub długotrwała choroba, d) wielodzietność, e) brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, f) zjawiska patologicznych , np. alkoholizmu 

lub narkomanii, g) niepełność rodziny (sierota, półsierota, osoba samotnie wychowująca dzieci),

h) zdarzenie losowe, kwotę udzielonego stypendium zwiększa się o 20%, pod warunkiem, że 

wysokość stypendium nie przekroczy 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

C ZĘ Ś Ć  I I I .  F O R M Y  S T Y P E N D I U M  S Z K O L N E G O .   

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w zależności od zgłoszonych we wniosku 

o przyznanie stypendium potrzeb w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych - korepetycjach, zajęciach dodatkowych pod warunkiem, że wykraczają one 

poza realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, takich jak nauka języków obcych, wycieczki, wyjazdy do teatru,  

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

naukowych,  

3. pomocy rzeczowej w postaci zwrotu kosztu zakupu stroju i obuwia sportowego , tornistra 

(plecaka), przyborów szkolnych i innego wyposażenia wymaganego przez szkołę,  

4. całkowitego lub częściowego zwrotu kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

w tym opłat za internat lub bursę i opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z 

powrotem,  

5. świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty.  

C ZĘ Ś Ć  I V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   S T Y P E N D I UM  

S Z K O L N E G O .   

§ 4. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 5. Wójt Gminy Jeziorzany przyznaje stypendium szkolne według zasad określonych w art. 

90n ustawy o systemie oświaty.  

§ 6. 1. Stypendium przyznane w formie, o której mowa § 3 ust. 1 pkt 1, realizowane jest 

przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2, realizowana jest 

poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które 

zostały zgłoszone przez uczniów zaakceptowane przez szkoły.  

3. Stypendium w formach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4, może być realizowane także 

poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich 

rachunków potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej lub przelewu 

na bankowy rachunek rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

4. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na rachunek bankowy rodziców 

ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia.  

C ZĘ Ś Ć  V .   T R Y B   I   S P O S Ó B   U D Z I E L A N I A   Z A S IŁK U  

S Z K O L N E G O   

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest jeden raz do jednego zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 

realizowany jest poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy 

naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane przez szkoły.  

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym realizowany jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych 

wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, 

w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia 

(opiekunów prawnych) lub ucznia  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLV/200/2010 

Rady Gminy Jeziorzany 

z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

Regulamin 

udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

gminy Jeziorzany  

 

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty 100 

zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 120% do 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) gdy dochód w rodzinie ucznia miesięcznie na osobę nie przekracza kwoty 200 zł - miesięczna

wysokość stypendium szkolnego wynosi od 100% do 180% kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 200 zł 

a nie przewyższa kwoty , o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80% do 

100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. 

ID: TBZSB-VHKVF-NHRGK-WLNXY-JQCSG. Podpisany. Strona 4 / 4


